
    
Prot. n.  1567   del   17/05/2019  

 

DETERMINA N.  115   DEL   17/05/2019      DEL  REGISTRO GENERALE 
 

Oggetto: liquidazione acconto sulle competenze tecniche per la redazione del Piano Urbanistico 

Comunale (PUC) e del Regolamento Urbanistico Edilizio Comunale (RUEC), ai sensi 

dell’art. 8 della convenzione sottoscritta in data 28/05/2009. CIG.53939024BD. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

DATO ATTO: 

� che con delibera di Giunta Comunale n. 59 del 06/06/2008  veniva affidato l’incarico di redigere 

il Piano Urbanistico Comunale (PUC) ed il Regolamento Urbanistico Edilizio Comunale 

(RUEC) agli Architetti  Luigi Sirico e Giuseppe Gallo; 

� che il responsabile del procedimento è il sottoscritto responsabile dei servizi; 

� che con delibera di Giunta Comunale n. 48 del 14/05/2009  veniva approvato lo schema di 

convenzione per la redazione del Piano Urbanistico Comunale (PUC) ed il Regolamento 

Urbanistico Edilizio Comunale (RUEC) da sottoscrivere con gli Architetti  Luigi Sirico  e 

Giuseppe Gallo; 

� che in data 28/05/2009 veniva sottoscritta la convenzione per la redazione del Piano Urbanistico 

Comunale (PUC) ed il Regolamento Urbanistico Edilizio Comunale (RUEC) con i predetti 

professionisti; 

� che la redazione del Piano Urbanistico Comunale è finanziata con mutuo Cassa DD.PP. n. 

4524367/00; 

� che con  determina n. 49 del 28/03/2011 veniva liquidato l’acconto pari al 10% sulle competenze 

tecniche spettanti,  per un importo di € 12.000,02 di cui €  2.000,02 per IVA ed € 196,08 per 

CNPAIA; 

� che con determina n. 166 del 25/09/2013 veniva liquidato un ulteriore acconto sulle competenze 

tecniche per € 43.022,64, di cui € 7.466,73 per IVA; 

� che con determina n. 96 del 10/05/2014 veniva liquidato un ulteriore acconto sulle competenze 

tecniche per 4.878,05 di cui € 879,65 per IVA; 

� che veniva consegnato dal capogruppo il capogruppo Arch. Sirico Luigi il progetto definitivo del 

piano urbanistico comunale in data 22/04/2017, acquisto al protocollo n. 1255; 

� che con determina n. 174 del 28/05/2017 veniva liquidato un ulteriore acconto sulle competenze 

tecniche per € 16.973,52, di cui € 13.377,62 per imponibile, € 535,10 per CNPAIA ed € 3.060,80 

per IVA; 

� che in data 12/12/2018 veniva acquisita al protocollo n. 3864,  la fattura FPA/1/18 del 

03/12/2018 emessa dal capogruppo Arch. Luigi Sirico  per l’importo di € 23.442,73, di cui € 

18.476,30 per imponibile, € 739,05 per CNPAIA ed € 4.227,38 per IVA; 

� che le prestazioni professionali dei professionisti incaricati di che trattasi sono state regolarmente 

svolte. 

 

 

 

 



 

VISTA la fattura FPA/1/18 del 03/12/2018 emessa dal capogruppo Arch. Luigi Sirico  per l’importo di 

€ 23.442,73, di cui € 18.476,30 per imponibile, € 739,05 per CNPAIA ed € 4.227,38 per IVA; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18 Agosto 

2000, n° 267 con particolare riferimento agli articoli  183, 184, 185 e 191;   

VISTO il D. Lgs. 163/2006; 

ATTESA la propria competenza; 

D E T E R M I N A 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. Di liquidare l’acconto sulle competenze tecniche spettanti la redazione piano urbanistico comunale 

al capogruppo Architetto  Luigi Sirico, ai sensi dell’art. 8 della convenzione sottoscritta in data 

28/05/2008, come da fattura n FPA/1/18 del 03/12/2018 emessa dal capogruppo Arch. Luigi Sirico  

per l’importo di 19.2015,35 di cui € 18.476,30 per imponibile, € 739,05 per CNPAIA; 

3. di addebitare la relativa complessiva spesa di EURO 23.442,73 per EURO 21.026,48 

sull’intervento cod. 2.02.03.05.001-08.01, cap.2001, ed EURO 2.416,25 sull’intervento 

2.02.03.05.001-08.01, cap.2916, del bilancio esercizio finanziario 2019, gestione residui; 

4. Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi ai 

fini della pubblicità del presente atto; 

5. Di  trasmettere la presente determinazione al personale addetto al  servizio segreteria ai fini della 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, nella sezione–amministrazione trasparente-in 

esecuzione delle disposizioni di cui alla legge 190/2012 e del dec. Lgs. 33/2013. 
 

Il Responsabile del Servizio 

     F.to Dr. Domenico Ragozzino  

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

VISTO di regolarità tecnico-amministrativa (art. 147 bis , D. L.vo 267/2000). 

Lì, 17/05/2019                                          
Il Responsabile del Servizio 

     F.to Dr. Domenico Ragozzino  

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D. 

L.vo 267/2000). 

 Lì, 17/05/2019                           
                Il Responsabile del Servizio 

     F.to Dr. Domenico Ragozzino  

 

 

 

 

         


